
 FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

20 
15.05.2022 

 
 

 
 
V těchto dnech oslavila své 
životní jubileum paní Marie 
Šmídová. Za farnost upřímně 
gratulujeme, přejeme mnoho 
zdraví, spokojenosti a 
vyprošujeme Boží požehnání do 
dalších let. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Oslavení v Bohu 
K nedělním textům 
„Nyní je oslaven Syn člověka a Bůh je 

oslaven v něm. Je-li Bůh v něm oslaven, 

oslaví Bůh i jeho v sobě...“ (Jan 13, 31n) 

 

Teologie Janova evangelia není 

jednouchá. Platí to i o textu, který 

uslyšíme v liturgii této neděle. Hovoří 

o velikonočním tajemství jako o 

vzájemném setkání člověka a Boha, 

které se naplní v oslavení: „Bůh je 

oslaven v člověku a člověk je oslaven 

v Bohu“. Bůh a člověk se vzájemně 

setkávají a propojují. Děje se to 

především v Ježíšovi. V něm se Syn 

člověka i Syn Boží spojuje v osobě 

Slova. Avšak ani my nejsme z tohoto 

tajemství vyloučeni. To, že Bůh oslaví 

člověka v sobě znamená, že mu 

umožní vstoupit do sebe sama. 

Promění ho, jeho lidské přirozenosti 

udělí podobu schopnou žít božstvím. 

Děje se to v okamžiku 

Zmrtvýchvstání. Oslavení v Bohu tedy 

značí začlenění člověka do vnitřního 



života Nejsvětější Trojice, kdy se jeho 

bytí stává podobným bytí Božímu. Je 

to konečný cíl a naplnění lidské 

existence. Avšak dříve, než se tak 

stane, musí být nejprve Bůh oslaven    

v člověku. Od člověka se vyžaduje, 

aby pozval Boha do svého srdce. Aby 

ho učinil součástí svého života a aby 

mu dovolil zářit a působit. To činil 

Ježíš. Oslavoval Boha právě tím, že ho 

měl v sobě a nechal ho skrze svůj 

život dotýkat se všeho a všech kolem. 

Svým lidským žitím zprostředkovával 

Boží požehnání, povzbuzení, 

uzdravení, moudrost a odpuštění. 

Ježíšův celý život byl naplněn lidskou 

láskou k Bohu a božskou láskou           

k bližnímu. Proto se nedivme, že          

v závěru evangelního úryvku zaznívá 

apel na nové přikázání lásky. Je to 

přirozené vyústění. Je to výzva             

k následování. Je to jediná cesta 

vedoucí ke konečnému cíli lidské 

existence spočívajícím v životě 

Nejsvětější Trojice.                     o. Jiří 

 

Papež František: Modleme se 
růženec za mír a proti válečnému 
šílenství 

Tváří v tvář válečnému šílenství 

pokračujeme v každodenní modlitbě 

růžence za mír. Papež odkazuje na 

"uctívaný obraz Panny Marie ze 

svatyně v Pompejích" a v poselství po 

Regina Coeli se vrací k myšlenkám na 

obyvatelstvo, které prožívá válečné 

drama: 

"Právě v těchto hodinách se mnozí 

věřící shlukují kolem uctívaného 

obrazu Panny Marie ve svatyni v 

Pompejích, aby vyslovili prosbu, která 

vycházela ze srdce blahoslaveného 

Bartola Longa. Duchovně klečím před 

Pannou Marií a svěřuji jí vroucí touhu 

po míru tolika národů, které v různých 

částech světa trpí nesmyslnou 

válečnou katastrofou." 

Předkládám Matce Boží především 

tragédii, kterou prožívají Ukrajinci: 

"Blahoslavené Panně svěřuji zejména 

utrpení a slzy ukrajinského lidu. Tváří 

v tvář válečnému šílenství se prosím i 

nadále každý den modleme růženec 

za mír." 

Papež dále prosí o modlitby za vůdce 

národů, "aby neztratili smysl pro lidi, 

kteří si přejí mír a dobře vědí, že 

zbraně ho nikdy nepřinesou". 

https://www.vaticannews.va/ 
 
 
 
 
 



Bohoslužba rozeslání 

Zveme všechny farníky na čtvrtek 
19.5. na večerní bohoslužbu od 
18:00, při které bude probíhat 
slavnostní rozeslání ke službě 
účastníků semináře život v Duchu.  

 

Informace z farnosti: 

Sbírka 
Sbírkou z neděle 8.5. se vybralo              
v Trutnově+Pilníkově 5.732,- Kč,             
v Poříčí 1.034,- Kč a Žacléři 700,- Kč. 
Sbírka je určena na kněžský seminář a 
formaci bohoslovců. 
Pastorační rada farnosti 
PRF se sejde ve středu 18.5. v 19:00 na 
faře. 
Misijní klubko 
Další setkání misijního klubka se 

uskuteční v pátek 20.5. od 16:00 do 

17:30 na faře. 

Pouť do Malých Svatoňovic 

Místní bratrské společenství 

františkánů zve v sobotu 21.5. na pouť 

do Malých Svatoňovic. Je možnost 

pěšky, autem i vlakem. Pěší část vyráží 

v 10. hod z adresy Lhotecká 286, 

Trutnov-Poříčí. Samotná poutní mše je 

od 14:00. 

Sbírka 

Na neděli 22.5. je vyhlášena dveřní 

sbírka na pronásledované křesťany. 

Peníze bude možno vhazovat do 

kasičky u mříže. 

Májová pobožnost 

Po každé večerní mši svaté probíhají 
májové pobožnosti. 
Noc kostelů 
Letošní ročník se bude konat 10.6. 
Obracíme se na farníky, pokud by měli 
návrh, námět či připomínku na 
program této akce, ať se obrátí na farní 
kancelář. 
 
 
 

Apoštolát modlitby 

na květen 2022 

 

Úmysl papeže 

Za víru mladých 

Modleme se za mladé lidi, povolané   

k plnosti života, aby v Marii nacházeli 

vzor naslouchání, hloubky rozlišování, 

odvahy víry a odhodlání ke službě. 

 

Národní úmysl 

Za dobrovolníky ve farnostech 

Modleme se za všechny, kteří 

přispívají k životu farností, aby je Bůh 

posiloval a dával jim radost ze služby.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 15. května 2022 do 22. května 2022 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

